

Váš dopis zn./ze dne:

11. 7. 2023

Č. j.:

MHMP 1613379/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1474074/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

02.08.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 11. 7. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 17. 7. 2023 pod č. j. MHMP 1508776/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„S odkazem na trvalou absenci odpovědí dotčených (oslovených) zástupců MHMP (MUDr. Bohuslav Svoboda, MUDr. Zdeněk Hřib), se na Vás obracíme touto bohužel již jedinou možnou formou o zodpovězení následujících otázek:

- 1. z jakého titulu odmítají oslovení zástupci (viz příloha) opakovaně odpovědět na zasláné dotazy občanů - voličů?*
- 2. jak bylo "naloženo" s peticí občanů předloženou MHMP dne 02.02.2022 (viz příloha) - opakovaně nezodpovězeno*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

3. kdy začne MHMP s rekonstrukcí (slib opakovaně předkládaný již více jak 15 roků) spádové komunikace Formanská? Opakovaně nebylo logicky a relevantně odpovězeno!
4. proč k dnešnímu dni není na úseku bývalé D1 (Průhonice - Opatov) upravena rychlost vozidel (viditelně)? Rychlost omezena až na úrovni OC Chodov (80 km/hod. Veškeré další příjezdy do hl. města Prahy jsou zřetelně v rychlosti omezeny (Černý most, Ďáblice, Zbraslav,..). Výjezd z Průhonic (Praha) na bývalou D1 není označený vůbec.
5. Kdy skutečně začne výstavba protihlukové stěny v úseku Průhonice – Opatov (odpověď MUDr. Zdeňka Hříba je nedostatečná a nereálná), Hluk z komunikace je již neúnosný!
6. jak bude řešit MHMP absenci výjimky z provozování hlukových limitů v daném úseku bývalé D1 Průhonice - Opatov (výjimka HSHMP ukončena 01.01.2023 -opakovaně nezodpovězeno)? “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem investičním, odborem dopravy, odborem hospodaření s majetkem, odborem Kancelář primátora, odborem pozemních komunikací a drah a sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy pro oblast dopravy MHMP poskytujeme následující informace.

Ad 1) K Vašemu e-mailu ze dne 22. 5. 2023 sdělujeme, že sekretariát náměstka primátora hl. m. Prahy pro oblast dopravy čeká na vyjádření Technické správy komunikací hl. m. Prahy a.s., na základě kterého Vám bude v nejbližší době zaslána odpověď.

K Vašemu e-mailu ze dne 22. 6. 2023 adresovanému panu primátorovi sdělujeme, že dne 24. 7. 2023 Vám byla zaslána odpověď pod č. j. MHMP 1557350/2023.

Ad 2) K petici doručené na MHMP dne 2. 2. 2022 Vám bylo dne 4. 4. 2022 prostřednictvím elektronické pošty zasláno vyrozumění náměstka primátora hl. m. Prahy Ing. Petra Hlubučka.

Ad 3) V současnosti je připravovaná smlouva o dílo s Pražskou vodohospodářskou společností a. s. (dále jen „PVS“) na projektovou přípravu a inženýrskou činnost stavby č. 0101 TV Újezd, etapa Komunikace – rozšíření komunikace Formanská.

Zajištění výše uvedené projektové přípravy prostřednictvím PVS je nutné z důvodu nezbytné koordinace s projektovou přípravou stavby HMP č. 40555 Zokruhování výtlačného řadu Praha východ, et. 0001 - DN800, 2. část Pitkovice - Újezd u Průhonic a et. 0002 - DN1000, Jesenice - Újezd u Průhonic, kterou ve stejném území zajišťuje PVS. Uvedená stavba vodovodu DN 800 má část své trasy uloženou v tělese ulice Formanské. Dle návrhu smlouvy o dílo by měla být projektová příprava ukončena 58 týdnů od podpisu této smlouvy.

Ad 4) S ohledem na změnu zatřídění komunikace Brněnská (úsek 0-5,2 km) obousměrně z dálnice na silnici pro motorová vozidla (SMV) došlo nově k osazení svislého dopravního značení „Silnice pro motorová vozidla“ (IZ 2a). Na této místní komunikaci I. třídy – v obci platí nejvyšší dovolená rychlost 80 km/h a mimo obec platí nejvyšší dovolená rychlost 110 km/h. Z hlediska legislativy tak není nutné doplňovat další dopravní značení. Přesto, v rámci vyhodnocení chování řidičů motorových vozidel na změnu rychlostních limitů (dálnice/SMV) bylo projednáno se silničním správním úřadem a následně doplněno svislé dopravní značení s informací o nutnosti snížit nejvyšší dovolenou rychlost na hodnotu 110 km/h. Tyto dopravní značky byly umístěny od cca začátku července 2023 po obou stranách místní komunikace I. třídy – ul. Brněnská a to cca 50,0 m za dopravním značením IS 4 – Hranice územního celku.

Ad 5) Realizace protihlukové stěny Formanská proběhne do konce roku 2023 na základě Smlouvy o spolupráci mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD“) a MHMP. Účelem této smlouvy je závazek ŘSD realizovat tuto akci a následně MHMP převzít po dokončení tuto stavbu do správy HMP.

Ad 6) V kontextu novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a s přihlédnutím k brzkému termínu realizace mobilní protihlukové stěny MPHS Formanská (dále jen „MPHS“) na září/říjen tohoto roku by se řešení výjimky z hygienických limitů jevilo jako nadbytečný krok. Ověření nepřekročení současně platných limitů měřením hluku v daném úseku v období prázdnin a během výstavby MPHS nebude možné

standardně provést, proto toto ověřovací měření bude možné provést až po realizaci MPHS. Hygienická stanice hl. m. Prahy byla ze strany ŘSD na konci roku 2022 informována, že záměr realizace MPHS Formanská proběhne v roce 2023.

S pozdravem

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková

vedoucí oddělení právních služeb

podepsáno elektronicky

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory